



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO AS FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS, JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico 2023.04.25.1-PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDORES	VALOR GLOBAL
1	FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO	R\$ 1.062.900,00
	<b>VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.04.25.1-PE</b>	<b>R\$ 1.062.900,00</b>

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 13 de junho de 2023.

  
Antonio Lucas Feltoza de Sousa  
Pregoeiro do Município



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.04.25.1-  
PERP

LOTE 01						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	PNEU 225/65 R 17	UND	MAGNUM	46	R\$ 888,58	R\$ 40.874,68
2	PNEU 215/75 R 17.5	UND	AUSTONE	54	R\$ 920,00	R\$ 49.680,00
3	PNEU 185/70 R14	UND	APOLLO	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
4	PNRU 165/70 R14	UND	CONTINENTAL	28	R\$ 406,4	R\$ 11.379,20
5	PNEU 175/65 R14	UND	SUMITOMO	70	R\$ 434,24	R\$ 30.396,80
6	PNEU 195/65 R15	UND	AUSTONE	64	R\$ 439,36	R\$ 28.119,04
7	PNEU LT 265/70 R16	UND	COMPASAL	16	R\$ 953,18	R\$ 15.250,88
8	PNEU 2.75-18	UND	CINBORG	16	R\$ 241,00	R\$ 3.856,00
9	PNEU 90/90-18	UND	CINBORG	20	R\$ 252,38	R\$ 5.047,60
10	PNEU 90/90-19	UND	CINBORG	13	R\$ 266,80	R\$ 3.468,40
11	PNEU 110/90-17	UND	CINBORG	13	R\$ 327,12	R\$ 4.252,56
12	PNEU 205/60-16	UND	ADERENZA	28	R\$ 713,08	R\$ 19.966,24
13	PNEU 10.00/20	UND	CHENGSHAN	120	R\$ 2.063,39	R\$ 247.606,80
14	PNEU 275/80 R 22.5	UND	NXG	40	R\$ 2.380,00	R\$ 95.200,00
15	PNEU 14.00-24	UND	BRASPLUS	20	R\$ 4.600,00	R\$ 92.000,00
16	PNEU 7.00-16	UND	BRASPLUS	22	R\$ 862,46	R\$ 18.974,12
17	PNEU 18.4-34	UND	ROADGUIDER	6	R\$ 5.551,80	R\$ 33.310,80
18	PNEU 12.4-24	UND	BRASPLUS	6	R\$ 2.838,96	R\$ 17.033,76
19	PNEU 18.4-30	UND	BRASPLUS	6	R\$ 4.407,15	R\$ 26.442,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CPF: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Telefone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



20	PNEU 195/70 R15C	UND	DUNLOP	10	R\$ 601,42	R\$ 6.014,20
21	PNEU 9.00/20	UND	CHENGSHAN	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
22	PNEU 10.00/20 RADIAL MISTO	UND	DUNLOP	20	R\$ 2.571,57	R\$ 51.431,40
23	PNEU 10.00/20 RADIAL BORRACHUDO	UND	DUNLOP	40	R\$ 2.808,93	R\$ 112.357,20
24	PNEU 12.5/80-18	UND	BRASPLUS	6	R\$ 1.986,86	R\$ 11.921,16
25	PNEU 17.5-25	UND	BRASPLUS	12	R\$ 5.200,00	R\$ 62.400,00
26	PNEU 19.5-24	UND	BRASPLUS	6	R\$ 3.402,21	R\$ 20.413,26
27	PNEU 12-16.5	UND	BRASPLUS	6	R\$ 1.747,42	R\$ 10.484,52
28	PNEU 14.9-24	UND	MAGNUM	6	R\$ 3.903,08	R\$ 23.418,48
<b>TOTAL LOTE 01:</b>						<b>R\$ 1.062.900,00</b>

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 13 de junho de 2023

*Antonio Lucas Feitoza de Sousa*  
Antonio Lucas Feitoza de Sousa  
**Pregoeiro do Município**